Ah, Deus ! agnosco jam causam,
 cur mihi quandoque accrescat tam dif-
 ficilis pro castitate lucta, quia corpus
 meum, hostem domesticum nimis tene-
 re foveo, & curo ; sed aliter inposse-
 num tractabo illud, ceu asinum, pascen-
 do non hordeo, sed mortificationibus
 castigando, ut in servitutem redigam.

Punct. II. *Confid.* Altero modo ig-
 nem extingui, scilicet aquâ infusâ, sic li-
 bidinis flammam oratione ad Deum.
 Hæc autem debet 1. esse humilis, uti
 publicani. 2. Frequens, sicut Apost. Pau-
 lo dicentis: *Datus est mihi stimulus carnis &c.*
propter quod ter rogavi Dominum &c. 3.
 fervens, & pœnitens, sicut Mariæ Mag-
 dalenæ. 4. Perseverans, sicut Cana-
 nez. His enim quatuor qualitatibus in-
 structa oratio, omnia tela nequissimi
 ignea retundet.

Verè fateor meam hîc orandi negli-
 gentiam. Fuit David sanctissimus, Sa-
 lomôn

Per oratio-
 nem cum
 suis qualita-
 tib.

Luc. 18.

13.

2. Cor. 12.

7.

Luc. 7.

Matth.

cap. 25.

lomon sapientissimus, Samson fortissimus, & tamen lapsi sunt: & ego timeam? Christus dicit: Non egestas illam torpescam? *genus &c. nisi in oratione &c. Et ego illam torpescam?*

Christi &
B. Virginis
mortifica-
tiones cor-
porales.

Punct. III. Confid. Christi Domini exemplum. 1. In mortificatione innocentissimi corporis, in nativitate, circumcissione, fugâ, exilio; in jejunio quadragintadiali, laboribus, detractionibus &c. 2. Quando integras noctes duxit insomnes in oratione. 3. Respice quoque immaculatam MARIAM Virginis exemplum, jejunia, abstinentias, vigiliis, solitudinem, oculorum constantiam, modestiam, orationis frequentiam, cui quotidie tertiam diem precum impendit. 4. Respice Sanctos communitate supra memoratos, in spinis, aquis, ignibus & flagellationibus castitatem custodierunt & conservantes.

Erubescere mea anima, si sub talibus spinis, & Ducibus cuperes membrum esse delicatum. Ecce Christum in cunis, in caula, in ligno, in Crucibus, & tu mera peccati lentina post illam securam fore in plumis in ingluvie, & pleno ventre? Quid

Est aliud, quam ignem velle extinguere; & ligna, vel oleum apportere?

Vade igitur, & sancte in corpus tuum excandescens, discite lectionem S. P. BENEDICTI in initio præscriptam, & ut ab illicitis præserveris, etiam licita nonnunquam tibi præscinde.

CONSIDERATIO I. POMERIDIANA.

De Orationis presidio contra tentationes Diaboli.

Quamdiu in hoc mundo vivimus, sine *Ex Gers. l. 1. c. 13. 16* tentatione esse non possumus: ideo unusquisque sollicitus esse deberet circa tentationes suas, & vigilare in orationibus; ne Diabolus inveniat locum decipiendi, qui nunquam dormitat. Verum ideo non debemus desperare, cum tentamur, sed eo ferventius Deum exorare, quatenus dignetur nos adjuvare.

CONSID. II.

De refrenandis carnalibus Concupiscentiis.

Quam breves, quam falsæ, quam inordinatæ, & turpes sunt omnes delationes carnis! *Id. l. 3. r. 3. n. 3. 45.* Ex eadem te, unde homines

nes sæculi sibi delectationem concipiunt,
de doloris pœnam frequenter recipiunt. Tu
runtamen præ ebrietate, & cecitate
intelligunt, sed velut muta animalia
ter modicum corruptibilis vite delecta-
tum mortem animæ incurrunt. Tu
Fili, post concupiscentias tuas non
remurmurabit caro, fervore spiritus
bitur. Si instigabit, & exacerbabit te
antiquus, oratione fugabitur.

Die Octavâ.

De Voto Obedientiæ.

MEDITATIO XVII.

De eminentissima præ- lentia virtutis Obedientiæ.

Textus
Reg. in ini-
tio Prolog.

Vsculta, ô Fili! præcepti
gistræ, & inclina aurem
dis tui, & admonitionem
Patris libenter excipe. Pro-
ficaciter comple: ut ad om-

per OBEDIENTIÆ laborem redeas, &
per INOBEDIENTIÆ desidiam recedes.

Præludium. Imaginare Regem
i. Reg. 25. lem Dei mandatis inobedientem,
contra multas ipsi victimas offerentis
redargutū fuisse à Samuele Propheta

verbis : Melior est OBEDIENTIA, quam
victima: regnōque eapropter privatum
excidisse.

Punct. I. *Consid.* Meliorem esse O-
bedientiam omnibus victimis, & sacri-
ficijs. 1. Quia victimæ sunt oblatio
spontanea, Obedientia verò est neces-
saria de præcepto. 2. In victimis offe-
rebatur sacrificium mortuum; & caro
bestiarum, per Obedientiam sacrifici-
um fit vivum voluntatis rationalis, ac
propriæ. 3. Esse quoque meliorem ip-
sâ Paupertatis, & Castitatis virtutē,
nam per paupertatem offerimus quasi
flores arboris, scilicet bona tempora-
ralia; per castitatem fructus arboris,
per Obedientiam verò arborem totam
cum radice, & fundo. 4. Illic relin-
quantur bona externa fortunæ, hîc bo-
na delectabilia corporis; per Obedien-
tiam verò bona intima intellectûs, judi-
cij, & voluntatis. 5. Per illam supera-
tur mundus, per istam caro, per hanc
homo ipse à seipso.

Præstantia
obedientiam
super omni-
nes victi-
mas.

Et super
virtutes
paupert,
castitat;

O holocaustum medullatum Domi-
no in odorem suavitatis! dicam Deo
meo: *Sacrificium, & oblationem noluisti, Psal. 39*
mares autem (ad obediendum) perfecisti
mibi: tunc dixi, ecce venio, & in auditu au-
ris obedio.

Punct. II. *Consid.* Obedientiz inesse

Z 2

1. mi-

Obedien-
tia poten-
tia.

1. miraculosam potentiam in
firmè creaturas, patet in exem-
pulo Mauri aquis inambulantis, & in
proximè in Digressione adduce-

2. Aliquam insuper quasi omnipoten-
tiam contra ipsum Omnipotentem
Deum, patet in Iosue, qui non prater-
iussit *universis mandatis Dei, ne unum quidem
verbum, solis cursum stitit, obediens
Dei hominis obedientis.* 3. Magnam
que securitatem: obediens enim
nihil sollicitudinem, curam, &
in suos Superiores reijcit.